
Základní škola a mateřská škola Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022 

 

č.j.:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 
 

 
 
 

 

Základní charakteristika školy: 

 

 

Název:   Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace  

Adresa: Hluboké Mašůvky 157, 671 52 Hluboké Mašůvky                   

                            

Právní forma: Příspěvková organizace 

 

IČO: 71008756 

 

Zřizovatel:       Obec Hluboké Mašůvky,  

                         Hluboké Mašůvky 10 

                         671 52 Hluboké Mašůvky 

 

Ředitel školy: Mgr. Pavel Čopf 

                             

Škola sdružuje: Základní škola 1. stupeň  IZO 102843813 

                            Mateřská škola   IZO 107614162  

                            Školní družina   IZO 119300575 

                            Školní jídelna   IZO 150040351 

                           

  Telefon:          739 470 607 – ZŠ 

                         732 974 234- MŠ 

                         739 470 637– ŠJ 

                         721 680 432 – ŠD  

  

e-mail:          skola@hlubokemasuvky.cz  

web:   skola.hlubokemasuvky.cz 



Základní škola a mateřská škola Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 
 

 
 
 
  

šk.rok2019/2020 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků na třídu 

I. stupeň 2 5 17/ 18 8,5 – 9  

celkem 2 5 17/ 18 8,5 – 9  

 

Vzdělávací program: 

Název č. jednací ročník 

ŠVP pro ZV  - „Pohodová škola pro život“ 

 

102/2020-8 

 

1. - 5. 

 

 Stravování                                                                                                  Strávníci 

Typ stravování Cizí Žáci (ZŠ + MŠ) Zam. školy + důch. 

Školní jídelna 13 - 18 17 + 16 9 + 2 

  

             

 Počet odd. Počet dětí Počet vychovatelů/ učitelů 

ŠD 1 17 1 

MŠ 2 19 2 

 

Ve školním roce 2021/ 2022 navštěvovalo družinu 11 žáků 1. – 4. ročníku. Činnost školní družiny 

se řídila ŠVP pro ŠD, který vychází z RVP ZV z oblasti Člověk a jeho svět. Školní družina ke své 

činnosti využívá místnost v 1. patře školy. Děti mají k dispozici různé stavebnice, stolní hry, 

navštěvují počítačovou učebnu, kde získávají dovednosti při práci s počítačem. Pracují s výukovými 

programy, prostřednictvím kterých si procvičují učivo. Dále pracují s interaktivní tabulí. Mezi dětmi 

je velký zájem o interaktivní hry. Vychovatelka ŠD umožňovala dětem odpočinkové, rekreační, 

zájmové a tvořivé činnosti/ výtvarná výchova, zpívání, tanec, dramatická výchova, četba. Ke 

každodenním činnostem patřila také pohybová aktivita dětí. Ke sportovnímu vyžití slouží za 

příznivého počasí travnatá plocha v areálu školy, k poznávání místa svého bydliště zase časté 



Základní škola a mateřská škola Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 
 

 
 
 
procházky po okolí. V podzimních a zimních měsících děti sportují v sálu OÚ či pohybové učebně.  

Ve všech nabízených aktivitách a činnostech byly děti vedeny k vzájemné pomoci a spolupráci, byla 

využívána skupinová práce podle zájmu a věku dětí. 

 

Pracovníci ZŠ, MŠ, ŠD: 

Celkový počet pedagogických pracovníků Z toho odborně kvalifikovaných 

6 6 

  

 

Počet učitelů s odb. kvalifikací, kteří v r. 2021/2022 nastoupili:                   1 

Počet provozních zaměstnanců :                                                                 3                                                          

 

  Věkové složení učitelů: 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 1 2 

35 -50 let 0 3 

nad 50 let 0 1 

Prac. důchodce nepobír. důchod 0 0 

Prac. důchod. pobírající důchod 0 0 

Celkem 1 1 

  

                                                                                            

Asistenti pedagoga:  romský    - ne 

                    jiný          - ne  

Školní asistent (hrazený z Šablon III.): 1 v MŠ 

                                            



Základní škola a mateřská škola Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 
 

 
 
 
 

Celkové hodnocení klasifikace  žáků: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chování: 

Snížený st.z chov. Počet % 

2. st. 0 0 

3. st. 0 0 

  

 

Školní absence za rok 2021/ 2022: 

 

Absence žáků ve školním roce 2021/ 2022 byla v prvním pololetí stále ještě ovlivněna epidemií 

Covid-19, ovšem v podstatně menším měřítku než v letech minulých. I tak lze nicméně říci, že 

celoroční průměr na žáka činí 50,4 hodiny, což se nikterak nevymyká přirozenému stavu. Uvedený 

průměr je navíc zkreslen významně vysokou absencí dvou žáků. Medián by tedy byl značně nižší a 

pohyboval by se na úrovni 40 hodin. 

 

 

Ročník Počet 

ž. 

Ch. D. Prosp. s 

vyz 

Prospělo Neprospěl Opakují 

1. 5 3 2 4 1 0 0 

2. 4 4 0 4 0 0 0 

3. 3 1 2 3 0 0 0 

4. 3 1 2 3 0 0 0 

5. 3 2 1 3 0 0 0 

Celkem 18 11 7 11 1 0 0 



Základní škola a mateřská škola Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 
 

 
 
 
Přijímací řízení a přestupy: 

 

V rámci zápisu do prvního ročníku v dubnu 2022 a mimořádného termínu v červnu 2022 pro zápis 

uprchlických žáků z Ukrajiny, bylo pro školní rok 2022/ 2023 přijato celkem 10 žáků. 

 

 

Hospitační činnst: 

 

Ř. š. bylo provedeno několik hospitací ve všech ročnících. Ředitel se zaměřil na plnění ŠVP, 

používání metod směrem k činnostnímu učení, využívání moderní techniky, připravenost 

pedagogů na vyučování, přípravu a zapojení žáků ve výuce, efektivitu využívání hodinové 

dotace v jednotlivých předmětech. Nedostatky v práci byly s pedagogy při rozborech 

rozebírány a hledány cesty k nápravě. 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Odvolání 

O odkladu pov. šk. docházky 0 0 

O dodateč. odkladu pov. š. d. 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, t,  

51 

0 0 

 

 

Počet dětí u zápisu do 1. ročníku : 8 

Počet dětí přijatých do 1. třídy : 8 

Počet dětí přijatých do vyššího ročníku ZŠ: 3 

Odklad povinné školní docházky: 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky (udělen 9/2022): 2* 

*Dodatečný odklad udělen na základě doporučení PPP 

 



Základní škola a mateřská škola Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 
 

 
 
 
Volnočasové aktivity („kroužky“): 

 

 Název kroužku  Vyučující  Počet dětí  

1.  Flétna Mgr. Dana Hanzalová Freyová 18 

2.  Keramika Olga Krulová 15 

3. Kroužek ICT Bc. Zbyněk Frey 10 

4.  

 

Ruční práce Bc. Aneta Melušová (Jelínková) 

Denisa Zahrádecká 

18 

5. Badatelský/ NERF 

kroužek 

Mgr. Pavel Čopf 12 

                                                             

Hodnocení plánu EVVO 

 

             Škola má zpracován plán EVVO – podle Strategie EVVO a také Minimální preventivní 

program – podle Strategie řešení sociálně patologických jevů. 

O jejich naplňování se starají – školní metodik prevence. 

Průřezové téma EVVO je začleněno do všech vyučovacích předmětů našeho školního 

vzdělávacího programu Pohoda. Prvky EVVO jsou zařazovány pravidelně a smysluplně v rámci 

jednotlivých předmětů. Na 1. stupni především do předmětů Člověk a jeho svět a Přírodověda. 

 

Spolupráce s organizacemi: 

                                   

- Ve škole probíhal sběr a třídění odpadu – papír, baterie 

- Byla navázána spolupráce se školou v Citonicích, se kterou pořádáme společné výlety a také 

sdílení dobré praxe a zkušeností.  

 

- S kronikářem obce spolupracujeme při fotodokumentaci školních akcí a akcí s přesahem do 

obecního kulturního života. Organizujeme též prohlídky archivních materiálů obce pro žáky 



Základní škola a mateřská škola Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 
 

 
 
 

naší školy. 

- Myslivecké sdružení nám pomáhá s organizací některých školních akcí – zejm. Memoriál 

Ctibora Čermáka a dále pořádá besedy pro žáky. 

- Hasičský sbor přispívá škole sponzorskými dary, besedami, ukázkou techniky. 

- Sportovci v obci pořádají pro děti Den dětí a Drakiádu, ve spolupráci s obcí Dýňovou stezku, 

Den čarodějnic. 

- Spolupráce s farností - škola vystupuje na akcích farnosti – Mikulášské, Štěpánské. Ve 

spolupráci s farností jsme se též účastnili výtvarné soutěže „Malujeme pro Afriku: studánky a 

prameny – bez vody by nebyl život“, kde dosáhli naši žáci mimořádného ocenění poroty. 

- Spolupráce s ostatními organizacemi 

- Funguje spolupráce s firmami, které pro nás zprostředkují výukové programy jako pojízdné  

planetárium, koncerty, divadélka, návštěva včelaře ve škole a mnoho dalšího. 

- Výukový program dopravní výchovy stejně jako předchozí výukové programy pořádáme 

každoročně. 

 

 

Vyhodnocení obecných cílů 

 

Žáci na I. stupni průběžně rozvíjeli zdravý životní styl pomocí projektového i běžného vyučování 

na témata: Bezpečnost silničního provozu, Zvířata v zimě, Vánoční tradice a zvyky, Správná výživa, 

Velikonoční zvyky a tradice. V rámci průběžných třídnických hodin žáci diskutovali o aktuálním 

dění v třídním kolektivu. Učitelé řešili interpersonální vztahy v kolektivech okamžitě v rámci 

pohovoru se třídou nebo s jednotlivcem. Pokud problém vyžadoval přítomnost zákonného zástupce, 

probíhali konzultace rodičů s pedagogy v průběhu celého školního roku. Rodiče byli individuálně 

informováni prostřednictvím písemné komunikace, osobního pohovoru nebo na pravidelných 

třídních schůzkách. Dalším důležitým prvkem informování rodičů, ale i žáků je školní el. systém 

Edookit, prostřednictvím kterého se tito dozvídají důležité organizační změny a další důležité 

informace včetně prospěchu svých žáků. 

 



Základní škola a mateřská škola Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 
 

 
 
 
Vyhodnocení konkrétních cílů 

Stěžejním cílem školního roku 2021/ 2022 bylo vyrovnání rozdílů ve vzdělávání žáků po dlouhých 

obdobích epidemie Covid-19 a socializace žáků. Přechod od kombinace distanční a prezenční 

výuky k čistě prezenční. Významnou součástí tohoto procesu byla snaha o socializaci žáků ve 

skupině a o rozvoj zdravého životního stylu – pohyb na čerstvém vzduchu. Z tohoto důvodu byla 

zařazena do výuky celá škála projektových dní, kdy žáci trávili čas nikoliv jen ve školních lavicích, 

ale naopak v terénu.  

Další naší snahou potom bylo obnovení Covidem-19 přerušených aktivit. Zde vyčnívá organizace 

tradičního branného závodu „Memoriál Ctibora Čermáka“, který se nám v květnu 2022 po dvouleté 

pauze podařilo obnovit a ve spolupráci s obcí Hluboké Mašůvky také materiálně zajistit. Účastníky 

memoriálu potom byla řada okolních škol (Únanov, Jevišovice, Kravsko, Citonice), ale také 

partnerská škola z Ratiboře a Vsetínsku, se kterou se v organizaci memoriálu střídáme. 

V rámci snahy o socializaci žáků ve skupině jsme také přistoupili k organizaci společného výletu se 

školou v Citonicích.  

Dalším vytýčeným cílem v roce 2021/ 2022 byl rozvoj finanční gramotnosti žáků 1. – 5. ročníku. 

V rámci tohoto cíle se žáci naší školy vůbec poprvé účastnili předvánočního jarmarku řemesel, 

který organizuje každoročně obec Hluboké Mašůvky. Zde naši žáci prodávali své výrobky a 

následně participativně rozhodovali o vydělaných finančích prostředcích. Žáci se tak seznámili 

s hodnotou své práce, stejně jako s hodnotou peněz a hospodařením s nimi. 

     

Zhodnocení a závěr  

ZŠ a MŠ byla ve školním roce 2021/ 2023 organizována jako málotřídní škola se všemi ročníky 1. 

stupně ve dvou třídách ZŠ a jedné třídě MŠ. Ve školním roce 2022/ 2023 potom došlo k rozšíření 

MŠ na třídy dvě. Všechny ročníky vyučovány podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání „Pohodová škola pro život“. Všichni zaměstnanci školy se snažili vytvořit ve škole 

klidné a přátelské prostředí a navázat dobrou spolupráci s rodiči.  



Základní škola a mateřská škola Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 
 

 
 
 
       K navozování příznivého klimatu ve škole pořádáme návštěvy divadelních představení 

(Divadlo MD Znojmo), kam bereme i děti z MŠ a také již zmíněné projektové dny.  

 

 

Ekonomické zajištění provozu: 

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky ukončila kalendářní rok 2021 s hospodářským 
výsledkem z hlavní činnosti: 6 898,48 Kč a z vedlejší činnosti 33 958,57 Kč. Výsledek hospodaření 
za rok 2021 tedy činí celkem 40 857, 05 Kč. 
 
Přílohou této výroční zprávy je také zpráva o hospodaření. 
 

V Hlubokých Mašůvkách 10. 10.2022 

Zpracoval: Mgr. Pavel Čopf. 

Schváleno školskou radou dne:  

Z řad pedagogických pracovníků 
Petra Bačáková, Dana Hanzalová Freyová 
Z řad zákonných zástupců nezletilých žáků 
Miroslav Dočekal, Stanislava Auerová 
Z řad zástupců zřizovatele 
Leona Kučerová, Andrea Hellmanová 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA HLUBOKÉ MAŠŮVKY
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

IČ: 71 00 87 56

v Kč

I. VÝNOSY Z HLAVNÍ ČINNOSTI 5 538 480,17

Výnosy ze státního rozpočtu - dotace přímé UZ 353 4 205 077,00
Výnosy z obecního rozpočtu - dotace na provoz 515 605,00
Výnosy účelová dotace 170 355,00
Výnosy z EU - šablony II. a III. 341 803,10
Výnosy z úroků 5,32
Výnosy z jídelny 179 239,00
Výnosy z vlastní činnosti - úplata za MŠ 20 645,00
Výnosy z vlastní činnosti - úplata za ŠD 3 750,00
Čerpání fondů (fond odměn) 0,00
Čerpání fondů (daňová úspora, fond oprav) 81 014,95
Ostatní výnosy - testy 20 985,80

VÝNOSY Z DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI (cizí strávníci) 206 469,00

V Ý N O S Y  C E L K E M 5 744 949,17

II. NÁKLADY Z HLAVNÍ ČINNOSTI 5 531 581,69

Mzdové náklady (platy a dohody) 3 206 207,00
Zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 1 073 953,00
Ostatní sociální náklady - zákonné pojištění 11 596,00
Ostatní sociální náklady - zákonné pojištění provoz 0,00
Nemoci 0,00
Zákonné sociální náklady - příděly  do FKSP 63 829,48
Zákonné sociální náklady - ochranné pracovní pomůcky 10 942,48
Odpisy dlouhodobého majetku 33 840,00
Spotřeba materiálu, knih a učebních pomůcek 281 780,05
Spotřeba materiál - potraviny 179 239,01
Nákup materiálu - OE 4 579,00
Nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku 43 223,00
Nákup drobného dlouhodobého nehmotného majetku 0,00
Opravy a udržování 96 745,25
Školení a vzdělávání 11 550,00
Cestovné 0,00

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021



Programové vybavení 0,00
Ostatní služby 303 469,40
Ostatní náklady z činnosti (pojištění majetku a odpovědnosti) 5 554,00
Jiné pokuty a penále 743,00
Bankovní poplatky 1 023,00
Spotřeba energíí - plyn, elektrická energie 181 528,00
Voda 21 779,00
Daň z úroků 1,02
NÁKLADY DOPLŇOVÉ ČINNOSTI 172 510,43

N Á K L A D Y  C E L K E M 5 704 092,12

III. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 6 898,48

Výsledek hospodaření z dopňkové činnosti 33 958,57

V Ý S L E D E K   H O S P O D A Ř E N Í   C E L K E M 40 857,05

IV. REZEVNÍ FOND 

Zůstatek fondu k 31.12.2020 5 819,57
Příděl do fondu z výsledku hospodaření za rok 2020 19,52
Čerpání fondu v roce 2021 0,00
Zůstatek fondu k 31.12.2021 5 839,09

V. FOND ODMĚN

Zůstatek fondu k 31.12.2020 8 500,00
Příděl do fondu z výsledku hospodaření za rok 2020 0,00
Čerpání fondu v roce 2021 0,00
Zůstatek fondu k 31.12.2021 8 500,00

VI. FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB

Zůstatek fondu k 31.12.2020 96 165,31
Příděly do fondu z mezd za 1-12/2021 64 939,18
Čerpání fondu za 1-12/2021 -36 369,00
Zůstatek fondu k 31.12.2021 124 735,49

VII. INVESTIČNÍ FOND

Zůstatek fondu k 31.12.2020 131 359,04



Odpisy 1-12/ 2021 33 840,00
Čerpání investičního fondu na opravy -81 014,95
Zůstatek fondu k 31.12.2021 84 184,09

V Hlubokých Mašůvkách dne 23.2.2022

 
Zpracovala: Zdenka Staníková, účetní

Schválila: Mgr. Čopf Pavel, ředitel


